
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

Tel. 0742/818860 - 0742/818701
e-mail: pgic82800p@istruzione.it
pec:pgic82800p@pec.istruzione.it

www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541

All’Albo on-line dell’Istituto 
A tutti gli interessati 

Oggetto : DETERMINA PER INCARICO DI PSICOLOGO PER “SUPPORTO 
PSICOLOGICO”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;
VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante

“Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;
VISTE le  Delibera  n.  35  del  Collegio  dei  docenti  del  29  ottobre  2019  di

approvazione del PTOF per il triennio scolastico 2019/22
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 108  del 03/11/2021, con la

quale è stato approvato il PTOF relativo al triennio scolastico 2019/22; 
VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28/08/2018,  recante  il

regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la  Circ.  02  del  11  marzo  2008  della  Presidenza  del  Consiglio  dei
Ministri,  Dip.to  Funzione  Pubblica,  Ufficio  Personale  Pubbliche
Amministrazioni; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 e, nello specifico, quanto previsto per il
PNSD; 

VISTA La nota MIUR del 02-08-2017 relativa ad attività di formazione -
Iter  di  reclutamento  del  personale  "esperto"  e  relativi  aspetti  di
natura fiscale, previdenziale e assistenziale, chiarimenti;

VISTO Il  Regolamento  deliberato  dal  Commissario  Straordinario
dell’Istituto omnicomprensivo “Dante Alighieri”, per il reperimento di
esperti e per l'affidamento di servizi;

VISTA

VISTA

VISTO

la risorsa  Finanziaria ex art.  58 ,  comma 4,  del  D.L.  25/05/2021 ,
n.  73  (“c.d.  Decreto  sostegni-bis”)  che  tra  le  spese  ammissibili
prevede anche la spesa per assistenza psicologica. 
la  necessità  di  proseguire  il  servizio  di  supporto  psicologico
iniziato  nell’a.s.  2020/21,  per  rispondere  a  traumi  e  disagi
derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei casi
di  stress lavorativo, difficoltà relazionali,  traumi psicologici e per
prevenire  l’insorgere  di  forme  di  disagio  e/o  malessere  psico-
fisico;
La spesa trova copertura finanziaria nel bilancio 2021 nel piano di
destinazione  A.1.8  -  Risorse  ex  art.  58  co.  4  D.L.  73/2021  –
Sicurezza

DETERMINA
Di procedere al reclutamento di un esperto interno od esterno per l’incarico di Psicologo per il servizio
“Supporto Psicologico”, da svolgere nel periodo novembre 2021-maggio 2022, per 120 ore a € 40
l’ora pari a un compenso di € 4.800,00 omnicomprensivo.

  Il Dirigente Scolastico
(Prof. Leano Garofoletti)

1

PGIC82800P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010440 - 10/11/2021 - C24 - Progettazione scola - U
PGIC82800P - REGISTRO  DETERMINE - 0000133 - 06/12/2021 - TIT-REG-DET - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI

http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
mailto:pgic82800p@istruzione.it

	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n.c. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

		2021-12-06T13:54:55+0100
	GAROFOLETTI LEANO




